* quodammodo Regnum cum grauissimo eius 
periculo in duas partes scindere, jd quod 
haud dubie postmodum ordines ac status 
Regni maiestati suae caesareae uitio daturi 
essent, jdeo maiestas sua caesarea aequum 
esse censet, quod saepedictus jllustrissimus 
dux contentus sola Transsijluania, reliquam 
ditionem omnem in Hungaria sitam in qua 
profecto (quod pace dominationis suae jllu- 
strissime dictum sit) nonnulla loca contra- 
omnem rationem et aequitatem erepta detinet, 
maiestatj suae caesareae ac eius haeredibus 
et successoribus Regibus Hungarie pro se et 
suis haeredibus libere cedat atque dimittat, 
jdque ut faciat publice pacis et tranquilli
tatis causa, quam in eiusmodi confusione et 
commixtione ditionis, que nunc est, seruare 
difficilimum foret, caesarea et Romanorum 
Regia maiestates benigne requirunt.

Quod, si fecerit, maiestates suae confi
dunt stabilem et firmam futuram esse, pacem, 
atque non minus ipsi jllustrissimo duci quam 
caesareae Regieque maiestatibus ac uniuerso 
Regno utilem. E t' hoc casu maiestas sua 
caesarea concedet ei tanquam duci vel prin
cipi Transsijluanie et haeredibus eius ma
sculis in ipsa Transsijluania liberam et plenam 
auctoritatem et potestatem, uel pro se reti
nendi uel fidelibus suis subditis donandi et 
conferendi bona, quae successu temporis ad 
fiscum deuoluentur, dummodo- nihil alienetur 
ex ijs bonis, quae antiquitus et iure ad co
ronam Regni spectant; jtem causas dijudicandi 
et iudicata executioni demandandi, cum alijs 
functionibus solitis et principi ac duci com
p e ten tib u s .

Caeterum cum maiestas sua caesarea 
per huiusmodi tractatus nequaquam cn<ritet 
Transsijluaniam a corona Regni Hungarie, 
cuius semper fuit atque etiamnum est et in

posterum esse debebit nobilissimum membrum, 
omnino separare, sed potius cum eo perpetuo' 
coniunctum manere cupiat, aequitas ipsa 
suadet et necessitas etiam exposcit, quod 
jllustrissimus dux et haeredes ac successores 
eius- masculi maiestati sue caesareae ac suc
cessoribus suis Hungarie Regibus in signum 
recognitionis pro ipsa Transsijluania in per
petuum debito fidelitatis et subiectionis iu- 
ramento astricti sint, et tanquam subditi ac 
membrum maiestati eius caesareae ac dictis 
successoribus suis ipsique corone ut domino 
et capiti in omnibus Regni necessitatibus 
pro conseruatione;et defensione eius fideliter 
assistant, prout uiceuersa maiestas sua cae
sarea et successores eius Reges Hungarie 
ipsi jllustrissimo duci et dictis haeredibus 
suis ac saepedicte Transsijluanie tanquam 
subditis et preclaro Regni membro benigna 
et paterna cura, protectione et defensione 
nusquam sunt defuturi.

Praeterea maiestas sua caesarea sibi ac 
suis successoribus Hungáriáé Regibus uult 
saluum et reseruatum esse jus succedendi in 
ipsa Transsijluania sine omni impedimento 
et contradictione, in euentum (quem Deus 
prohibeat), quo ipse jllustrissimus dux Joan
nes Sigismundus sine legitimis filijs masculis 
decesserit, aut quandocunque posthac in po
steris et descendentibus eius lineam inascur 
linam deficere contigerit, ita tamen ut ma
iestas v§ua, caesarea ac successores maiestatis 

,suae Reges Hungarie superstitibus filiabus de 
honesta et decenti dote pro dignitate jpsius 
jllustrissimi ducis prouideant. ,

Quaecunque uero hoc modo ex utraque 
parte concludentur, maiestas sua caesarea 
pro maiore robore et firmitate per ordines 
et status Regni sui Hungarie approbari et 
ratificari curabit, jd  quod etiam jllustrissimo 
duci ut fiat itidem ab ordinibus ac statibus 
Transsijluanie curandum erit.

Postremo quoad matrimonium ipsius 
jllustrissimi ducis, quo sibi iungi optat unam 
ex serenissimis filiabus maiestatis caesareae* 
res ita se habet, sicuti oratori ipsius jllu
strissimi ducis nuper demonstratum fuit, quöd 
scilicet quaedam ex ipsis serenissimis cae- 
sareis filiabus iam sint elocate et promissae 
alijs principibus, reliquae uero firnrissimó
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proposito decreuerint innupte manere, easque 
ab huiusmodi suo proposito nulla ratione 
tlimoueri posse, caeterum u t manifeste co
gnoscat jllustrissimus dux Joannes Sigismun- 
du& maiestatem suam caesaream propensam 
esse, ut sibi dominationem eius jllustrissimam 
propiore affinitatis uinculo iungat, ipsa cae
sarea ac Romanorum Regia maiestates cogi
tabunt et omnem operam dabunt, ut saltem 
aliquam ex neptibus uel alijs consanguineis 
maiestatum suarum uxorem consequatur, qua 
in re maiestates suae quicquid effecerint, 
dictum Illustrissimum ducem primo quoque 
tempore certiorem facient.

Et haec uisa sunt sacratissime caesaree 
maiestatj ad responsum et articulos per pre- 
fatum oratorem jllustrissimi ducis propositos 
replicanda, quae cum sint per se aequitatj 
et rationi consentanea et ex singulari beni
gnitate et clementia caesareae maiestatis pro
fecta, non uidetur dubitandum quin orator 
nomine dicti jllustrissimi principis et 'domini 
sui ijsdem obsequenter sit aequieturus.

Decretum per sacratissimam caesaream 
maiestatem Viennae 18. Julij ,1563. ’

Kivi i l :  Exemplum decreti sacratissi
me caesareae maiestatis pro oratore filij 
regis Joannis.

(Egykorú másolata a bécsi cs. titkos levéltárban.)

L E V É L T Á R I  A D A T O K  
a XVI. és XVn-ik

század történetéhez.
XIX.

Inczédi Pálnak Nagyságodhoz mint kegyelmes 
Urához alázatos supplicatiója.

Kegyelmes Uram, alázatoson jelentem 
Nagyságodnak, Kapi György Uram egy Trifó 
Istók nevű szakácsinasa lézzeg széljel, ki 
küküllővári fi volt, most már Nagyságtok 
kegyelmességében van.

Nagyságodnak, kegyelmes Uram, kö- 
nyörgök alázatosan, méltóztassék nekem és 
feleségemnek örökösön s legatariusinknak is 
kegyelmesen conferálni, talám valami hasznát 
vehetném, ha állandó lenne.

Nagyságod kegyelmességét alázatoson 
megszolgálom.

'  . N. K /V . V.

R á í r v a  A p a f i  k e z é v e l :  Fiat Albae, 
23. Octobris 1686.

(Eredetije K. Papp Miklós gyűjteményében.)

XX.

N os M i c h a e l  A p a f i  De i  g r a t i a  
P r i n c e p s  T r a n s y l v a n i a e ,  p a r t i u m ^  
r e g n i  H u n g á r i á é  D o m i n u s  e t  Sicu-  
l o rumComes e t c . Memor i ae  commendamus 
tenore praesentium significantes quibus ex
pedit, universis: Quod Nos cum ad nonnul
lorum fidelium Dominorum Consiliariorum 
nostrorum sigularem in conspectu nostro 
propterea factam intercessionem, tum vero 
attentis et consideratis fidelitate, fideliumque 
servitiorum suorum meritis, Generosi Pauli 
Inczédi de Várad, quae ipse a tenera ferme 
juventute sua Principali lateri nostro adhae
rens, in omnibus fortunae nostrae vicissitu
dinibus, prosperis aeque ac adversis, illibata 
fide ac constantia, animique dexteritate fide
liter exhibuit et impendit, ac imposterum 
quoque in eo, quo Praefecturatus nostri fun
gitur munere, aliisque nostris,, ac Regni hujus 
nostri negotiis laudabiliter exhibiturum et 
impensurum minime dubitamus; Volentes ita
que eundem Principali munificentiá nostra 
condecorare; Providum igitur jobbagionem 
nostrum Stephanum Triffo, alias ad Castrum 
nostrum Küküllőváriensem pertinentem et 
inservientem, verum mutato residentiae suo 
loco, incertis sedibus vagantem, ex Principali 
potestatis nostrae plenitudine, cum cunctis 
suis posteritatibus, rebusque mobilibus uni
versis, memorato Paulo Inczédi, ac per eum 
Generosae Dominae Catharinae Lipcsei, con
sorti suae, ipsorumque haeredibus et poste
ritatibus utriusque sexus universis, ac etiam 
legatariis, cum toto jure nostro Regio cle
menter dedimus, donavimus et contulimus, 
prout damus, donamus et conferimus jure 
perpetuo et irrevocabiliter, Salvo jure alieno1. 
Harum nostrarum majoris.et authentici Sigilli 
nostri munimine roboratarum vigore et testi- 
monio literarum mediante. Datum in Civitate 
nostra Alba Julia, die vigesima tertia Mensis
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octobris, Anno Domini Millesimo Sexcente
simo Octuagesimo Sexto.